議 議 事 録

今
云

裁 判 官

令和5年6月29日（木） 午後4時日 時

大会議室（東京高等・地方・簡易裁判所合同庁舎18階中央）場 所

出席者の氏名 別添「裁判官会議出席者名簿」のとおり

9

議事の経過の要領及びその結果

付 議 事 項 等 経過・結果

1 議決を求める事項
「東京地方裁判所及び管内簡易裁判所の令和5年度における裁 可 決

判官の配置、裁判事務の分配及び代理順序、開廷の日割並びに司
法行政事務の代理順序についての定め」の一部を改正する定めに
ついて （資料1のどおり）

2 承認を求める事項
前回の裁判官会議以降における各部会議等の議決事項及び下級 承 認
裁判所事務処理規則第19条の定めによる応急措置事項

（資料2のとおり）

3 報告を要する事項
前回の裁判官会議以降における常置委員会の諮問事項等 報 告

（資料3のとおり）

」

’

作成者裁判所事務官

長議

裁 判 官 会 議 出 席 者 名 簿

織 者組 所 長

民 事 部 所 長 代 行 者

同

同

同

同

刑 事 部所 長 代 行 者

所 長 ‘代 行 者

同

渡 部

佐 藤

朝 ・倉

市 原

中 吉

小 川

鈴 木

小： 田

大 鴫

を付した者

勇 次

達 文，

佳 秀

義 孝

徹 郎

理 津 子

巧

正 二

洋 志

299人上記の者のほか、別表第1の表中○

組織
席者

者以外の出 |別表第2の表中○を付した者

民 事 首 席 書 記 官

刑 事 首 席 書 記 官

事 務 局 長

東京第一検察審査会事務局長

|東京簡易裁判所事務部長
事 務 局 総 務 課 長

‘事務局総務課課長補佐

61人

忠

美 香

朋 宏

浩 幸

有 紀

隆 史

晃 －

香 代 子

火ノ ﾉ.li

田 中

定 久

浅 沼

八 幡

曽 田

佐 藤

佐 藤I 事務局総務課庶務第一係長
(注)裁判官会議を組織する裁判官の総数

裁判官会議定足数
357人

179人以上

(別表第1）

曜霊｜ 庁名

ﾛ■nl東京地方裁判所
一|東京地方裁判所
画|東京地方裁判所
一|東京地方裁判所

＝|東京地方裁判所
＝|東京地方裁判所
＝|東京地方裁判所
＝|東京地方裁判所
一|東京地方裁判所
ﾛ■ml東京地方裁判所
■EU|東京地方裁判所
■図|東京地方裁判所
ﾛ■m|東京地方裁判所
■■囚E錘､方裁判所
■■間|東京地方裁判所
■刑|東京地方裁判所
■団|東京地方裁判所
ﾛ■耐|東京地方裁判所
ﾛ■回|東京地方裁判所
副|東京地方裁判所
画|東京地方裁判所
”|東京地方裁判所
画|東京地方裁判所
函|東京地方裁判所
ﾛ■洞|東京地方裁判所
ﾛ■咽|東京地方裁判所
画|東京地方裁判所
函|東京地方裁判所
唖|東京地方裁判所
■ﾛ祠|東京地方裁判所
ml東京地方裁判所
醒列|東京地方裁判所
唾圃E調地方裁判所
ml東京地方裁判所
ﾛ■洞|東京地方裁判所
E|東京地方裁判所
唾列|東京地方裁判所
塵凋|東京地方裁判所
■羽|東京地方裁判所
ﾛ■ml東京地方裁判所
■団|東京地方裁判所
■同|東京地方裁判所
ﾛ■画|東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所
睡同|東京地方裁判所
■耐|東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所
ﾛ■厩|東京地方裁判所
■Enl東京地方裁判所

囲’ 氏名
ml大 寄 麻 代
ml梶 浦 義 嗣
ml大 澤 多香子
ml栢・分 宏 和
囮|品 田 幸 男
囮|片 瀬 亮
囮|横 井 靖世
囹|篠 田 賢 治
囮|渡 邉 哲
困|依 田. 吉 人
困|鈴 木 真 耶
困|佐々木 健 詞
田|福 田 干恵子
四|沓 掛 遼 介
囚|君 島 直 之
囿|小 池 あゆみ
囮|鈴 木 わかな
囿|下 山 久美子
囮|伊 藤 孝 至
困|松 原 経正
囿|関 泰 士
囮|清 野正彦
囮|中 島 崇
囮|木 村 匡 彦
囮|小 西圭 一
囮|綿 引聡 史
囮|武 見 敬太郎
囮|大 野 元 春
囮|菊 地 拓 也
回|新 谷 祐 子
回|荒 谷 謙 介
回|森川 さっき
回|長 尾 崇
回|伊 藤.吾 朗
困|古 川 善 敬
囲|工 藤 明日香
囮|鈴 木 謙 也
囮|笹 本 哲 朗
囮|丹 下 将 克
囮|足 立 拓 人
囮|浅 川 啓
囮|内 林 尚 久
囮|泉 地 賢治
囮|山 田 悠 貴
囮|伊 藤 圭 子
囮|松 井 馨太朗
囮|作 田 寛 之
囮|佐 伯 良 子
回|崇 島 誠 二

噸一一鴎薦一薦一一鴎一躍願一躍悶悶爾重鴎薦一關罵一露一露一一鴎闘圃一鴎一躍一鴎一鐸重塵薦一顧一罵一鬮砺重毒一露一一鴎砺重騨馬一一鴎一一躍爾一窪一一鴎一躍關一鴎一躍一鴎

函軍配函函亙函函ヱヱ函函函亙ヱヱヱヱ画室函函ヱヱヱヱ雪ヱヱヱヱヱ雪函亙函函函ヱヱ函亙函函函函函亙函一

一一一一一一一一一一一》一一一一一一』』一一一一一一一一》一一一一一一一一一一一一一一一》》一一一
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ

I

､

ﾛ■羽|東京地方裁判所
…|東京地方裁判所
画|東京地方裁判所
■詞|東京地方裁判所
■泗喧京地方裁判所
H■詞I東京地方裁判所
ﾛ■詞|東京地方裁判所
面|東京地方裁判所
Ⅱ■羽|東京通方裁判所
ﾛ■河|東京地方裁判所
ﾛ■洞|東京地方裁判所
■刑|東京地方裁判所
副|東京地方裁判所
ﾛ■羽|東京地方裁判所
■副|東京地方裁判所
ﾛ■洞|東京地方裁判所
ﾛ■羽|東京地方裁判所
■洞|東京地方裁判所
ﾛ■羽|東京地方裁判所
ﾛ■羽庫京地方裁判所
ﾛ■n|東京地方裁判所
ﾛ■刑|東京地方裁判所
副|東京地方裁判所
唖|東京地方裁判所
ﾛ■副|軍京地方裁判所
ﾛ■洞堕哀地方裁判所
ﾛ■洞|東京地方裁判所
画|東京地方裁判所
■■洞|東京地方裁判所
■■河|東京地方裁判所
ﾛ■洞|東京地方裁判所
睡洞|東京地方裁判所
唖|東京地方裁判所
■副|東京地方裁判所
■羽|東京地方裁判所
■洞|東京地方裁判所
■羽|東京地方裁判所
■湿|東京地方裁判所
ﾛ■麺|東京地方裁判所
■羽|東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所
■別庫哀地方裁判所
■画|東京地方裁判所
■函|東京地方裁判所

II垂五四|長 博 文
I陸詞四|鶴谷 浩明
I曄至ﾛ■咽|宇 野直紀
I曄至回|關 隆太郎
I厩五画|武富可南
I曄五ﾛ■回隠木 美智手
I曄詞■■ﾖI椙 山 葉一子
I曄垂口囿■園正憲
I厩君■回|松本 諭
I曜亜国|瀧澤孝太郎
l蔭五四|獅子野裕介
l曄訶画|竹内友紀字
I屋五画|野口由佳子
l曄五■■31山 田悠一郎
|医五四|伊藤愉理子
|匪詞画困塵団明菜
|屋五画睦一崎友輔
I陸五四|内村諭史
|陸王国|菅原光祥
|曄五回|谷 山 暢。宏
|睦君■町願~賀 康太郎
|曄五■叩鳫 瀬 保 守
|陸五四|猪股直子
|屋詞■町噴重 龍 輔
|曄君■町|伊 藤 渉
|震五面叩|岡田 毅
|犀ヨ副醗（頭忠広
|匪亜■図|高 木 勝 己
|曄垂■Ⅱ咽|馬 場 潤
'曉君■図画岡大地
巨五■図|神 吉 康 二
|曄韮■■回|萩 原 孝 基
厩ヨ■町|水 野 麻 子
闘■図､，西俊輔
曄聿＝可|村主隆 行
曜詞■ml川嶋 彩子
陸ヨm困一田義~亮一
屋君■■圃醗■田次 郎
曄詞■同|小 川 卓 逸
厩詞■■呵併~原~更一字
陸君■同陳一 雅墓
曄至■■同|三 田 健太郎
屋五Ⅱ■m|伊 藤 正~肩
匡五■圃|池原桃一宇一
匡五＝可|諸 岡慎 介
陸五■■同|池 田幸司
匡五■■剛|松 山 美樹
匪君副府~川雄一郎
應悪■■■m|稲 井 雄介
應唇■■■可|島 崎 邦 彦

鵬
鵬
鵬
鵬
鵬
鵬
艫

函函函函一雪雪雲函亙昌一雪雪函垂

轤
纒
轤
霊
遜
鴫

裕 介

友紀子，

由佳子

悠一郎

’

》》》》》》一一一一一一》
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ

○雪○α工函
○
’
○

○

○ＯｌＯｌＯｌｌＯ－Ｏ－ＯｌＯｌＯｌ

轤
砺
鵬
砺
霊
砺
砺

特例判事補

函函亙雪

鵬
鵬
鵬
鵬
鵬
鵬
鵬
魍
鯛
聰
鯛
蛎
胴

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

○’○’○重○判所

ﾛ■泗|東京地方裁判所
ﾛ■洞[東京通方裁判所
ﾛ■羽|軍京地方裁判所
ml東京地方裁判所

亙函雪函函

圃
鬮
鬮
圃
鬮
圃
悶
悶
悶
悶
圏
悶
悶
悶
悶
悶
悶
悶
悶
悶
悶
悶
悶
悶
悶
悶
悶
悶
悶
悶
悶
麗
鴎
關
關
關
鬮
開
開
鬮
關
闘
悶
關
開
圃
闘
關
開
鬮
關

ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ

囮|古 市 文 孝
囮|池 田 美樹子
囮|堂 薗 幹一郎
囮|和久 一 彦
囹|古 賀 大 督
囮|小 原 一 人
回|小野瀬 昭
囮|塩 原 学
圃|日 向 輝 彦
囮|西 澤 健太郎
囮|中 井 裕一美
囲|亀 井 直 子
四|岩 崎 慎
四|高 田 美紗子
四|毛 利 友 哉
四|高 橋 浩 美
四|高 橋 良 徳
四|南 雲 大 輔
四|松 原 平 学
困|田原 綾 子
囮|村 上 若 奈
四|澤 大 地
四|長谷川 稔 洋
囲|吉 川 健 治
四|北 嶋 典 子
ml望 月 千 広
囲|綿 引 朋 子
皿|池 上 裕 康
ml佐 藤 丈 宜
囲|渡 部 みどり
皿|邊 見 育 子
m|今 泉 さやか
ml尾 田 いずみ
m|高 橋 あゆみ
m|八 木 香 織
剛＝＝一

m|平 沢 由里絵
囲|田 中 慶 太
囲|牧 野 賢
図|田 中 一 彦
図|名 島 亨 卓
囮|大 黒 淳 子
図|大 塚 博 喜
圃喫 田 大 助
囮|安 見 章
囮|原 島.麻 由
囮|竹 内 知 佳
囮|岩 尾 悠 矢
四|川 口 寧
囮|川 越 嵩 之
図|武 部 知 子

鵬一峠砺蠣一躍轆礪鵬鵬纒轤

■Inl東京地方裁判所

■ml東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所
■囮|東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所
■【洞|東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所

■ml東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所
■E図|東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所
■ﾛ回|東京地方裁判所
■5面l東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所
■1回|東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所
■両Ⅱ|東京地方裁判所

■”|東京地方裁判所
■函|東京地方裁判所
■函|東京地方裁判所
■函|東京地方裁判所
■面3｢軍京遜方裁判所
■m|東京地方裁判所
■函|東京地方裁判所
■厩ml東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所
■画|東京地方裁判所
■函|東京地方裁判所
■函|東京地方裁判所
■F園|東京地方裁判所
■願|東京地方裁判所
■囲|東京地方裁判所
■函|東京地方裁判所
■函|東京地方裁判所

Ｏ
ｌ
Ｏ
ｌ
ｌ
Ｏ
ｌ
ｌ
Ｏ
ｌ
ｌ
Ｏ
ｌ
ｌ
Ｏ
ｌ
ｌ
Ｏ
ｌ
ｌ
Ｑ
’
○
一
○
一
○
’
’
○
一
○

’

特例判事補轆霊一鵬鴫

●雪一○函雪昌一雪函一函雪函雪一面函一函雷一唾函亟函函函函函函函函函壷函函函函

一一一一一》》一一一一一一一一一一》》》》》》一一一一一一一一一》一
》》》》

ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ

1401|東京地方裁判駈
■Znl東京地方裁判所
■E同|東京地方裁判所
■函|東京地方裁判所
■EEI|東京地方裁判所
■胴|東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所
■画|東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所
■四|東京地方裁判所
■m|東京地方裁判所

||特例判事補

■HU|東京地方裁判所

■函|東京地方裁判所
■雨|東京地方裁判所
■函|東京地方裁判所
■胴|東京地方裁判所
■雨|東京地方裁判所
■回|東京地方裁判所
■圃|東京地方裁判所
■1羽|東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所
■厩ﾛ|東京地方裁判所
■唖|東京地方裁判所
■函|東京地方裁判所
■函|東京地方裁判所
■閲|東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所
■m|東京地方裁判所
■F刊|東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所
Iml東京地方裁判所
i■m|東京地方裁判所
ﾎ■函|東京地方裁判所
■函|東京地方裁判所
■胴|東京地方裁判所
■H31東京地方裁判所
■m|東京地方裁判所
■函|東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所
■1羽|東京地方裁判所
■厩I廩京地方裁判所
■胴|東京地方裁判所
■胴|東京地方裁判所
■函|東京地方裁判所
■胴|東京地方裁判所
■雨|東京地方裁判所
■胴|東京地方裁判所
■『羽|東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所
■mE…罰判所
■ml東京地方裁判所
■K羽|東京地方裁判所
■函|東京地方裁判所
■m|東京地方裁判所
■【洞|東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所
■回E…蕊ﾖﾘ調
■ml東京地方裁判所
■ml東京地方藪靭所
■ml東京地方裁判所

鴎
鴎
鴎
麗
鴎
麗
鴎
鴎
悶
悶
悶
悶
鬮
悶
圏
鬮
麗
麗
悶
悶
悶
悶
悶
悶
鴎
悶
悶
悶
悶
闘
關
圃
圃
鬮
關
悶
悶
圏
鬮
圃
鬮
圃
圃
鬮
悶
悶
圃
圃
圃
圃

Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
－
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ

|

|

’

囮|新 城 博 士
囮|竹 中 輝 順了
囮|片 野 正 樹
囮|坂 本 康博
囮|宮 崎雅 子
囮|小 松 秀 大
囲|高 見 進太郎
囮|鈴 木 優香子
囲|堀 田 喜公衣
囮|高 木 俊 明
囮|清 水 知恵子
囮|大 竹 敬 人
囮|安部 利 幸
囲|宮川 広臣一
四|堂 英 洋
囮|安 藤 巨 騎
囮|菊 池 憲 久
囮|平 山 馨
囲|伊 東 智 和
囲|千 葉 健 一
囮|村 松 悠史
画|大 野 眞穂子
囲|戸 取 謙 治
囮|佐 藤 康 行
國|嶋田 登美子
図|松 本 美 緒
囿|倉 鋪 卓 徳
囿|林’ 有 紗
圀|國 分 隆 文
四|間 明 宏 充
國|バヒスバラン薫
四|木 村 洋 一
囮|男 澤 聡 子
囮|塩 田 良 介
囮|川越 裕季子
囲|金 澤秀 樹
ml澤田 久 文
囲|堀 内 元 城
、価■團賢 祐
圃|近 藤 紗 世
ml増子 由 一
囮|坂一本一三 郎
図|目 代 真 理
囮|寺 岡 洋 和
囮|遠 藤 貴 子
図|松 井 俊 洋
囮|野 口 晶 寛

園|伊 藤 由紀子
園|別 所 卓 郎

艫
睡
嶋
雍
遜
鵬
轤

Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ

函亙函函配函函函一一一》一一一一一》一一一一一一一一』』》一一一》一一》一一一一一一一
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
－
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ

○。｜○｜℃○
Ｏ
’
’
○
’
’
○函函函函亙函亙函亙亙亙函函ヱヱヱ函画面函函函函函函函

’

○三

臺
事
一
一
臺
事
一
一
事
一
事

判一一判一一判一一判一一判一一判

Ｏ’○一○’○一○一一○｜
’

■IⅧ|東京地方裁判所

”|東京地方裁判所
■1面|東京地方裁判所
恥11東京地方裁判所
■Z祠|東京地方裁判所
m31東京地方裁判所
■IⅧ|東京地方裁判所
■Z羽|東京地方裁判所
恥|東京地方裁判所
mml東京地方裁判所
W|東京地方裁判所
画図|東京地方裁判所
■画圃|東京地方裁判所
■可ml東京地方裁判所

■可囿|東京地方裁判所
唖圃|東京地方裁判所
mml東京地方裁判所
■図面|東京地方裁判所
■zml東京地方裁判所
”|東京地方裁判所
函|東京地方裁判所
”|東京地方裁判所
”|東京地方裁判所

”|東京地方裁判所
認|東京地方裁判所
”'東京地方裁判所
函|東京地方裁判所
m31東京地方裁判所
”|東京地方裁判所
函|東京地方裁判所
■囲珊|東京地方裁判所
”|東京地方裁判所
…|東京地方裁判所
配剛|東京地方裁判所
函|東京地方裁判所
…|東京地方裁判所
醸研|東京地方裁判所
醒圃|東京地方裁判所
”|東京地方裁判所
mml東京地方裁判所
皿皿|東京地方裁判所
醒阿|東京地方裁判所
皿圃|東京地方裁判所
mml東京地方裁判所
皿圃|東京地方裁判所
唾m|東京地方裁判所
圃阿|東京地方裁判所
唖阿|東京地方裁判所
Mml東京地方裁判所
■､羽|東京地方裁判所

圃
圃
圃
圃
囲
圃
圃
刷
圃
圃
圃
副
刷
圃
困
副
圃
囲
圃
圃
圃
圃
圃
圃
囲
回
副
圃
圃
皿
回
ｍ

ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ

ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
１
１
１

騨
露
璽
鴎
關
露
鴎
竪
鴎
震
毒
一
鴎
霊
騨
霊
鴎
悪
重
購
壷
毒
霊
鴎
霊
騨
顧
塵
購
一
重
購
匪
零
重
幸
悪
霊
鴎
重
鴎
匿
璽
鴎
璽
震
悪
霊
塞
震
鴎
露

’
１
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ

矢
之
人
昭
朗
剛
之
郎
人
子
康
郎
美
巌
子
人
貴
宏
記
亮
子
方
郎
文
敬
保
輔
英
郎
至
郎
尋

一
太

太
央

、

二
太

太
卓
宜
芳
達
真

貴
臨
勇
澄

彰
哲

慧
佳
裕
泰
弘

彩
秀
厚
隆
真
志
啓
好
健
基
誉
千

井
本
田
納
門
崎
野

川
根
谷
富
野
橋
川
田
木
部
下
彌
井
川
元
原
野
原
畑
田
築
島
田
賀

阿

筈
根
前
金
大
桃
平
西
山
関
桐
三
中
水
石
木
黒
柿
杜
貝
中
安
味
中
鎌
栗
中
池
都
中
小
古

轆
轤
砺
轤

亙函函函亙函
■
■
■
■
掴
■

》一一》一一

○一○一０’’○

O函函画面函函函函旧四庖川函画面四面函函

》一一一一》一一帳一一》一一》一

三
一
一
二
三
三
一
一
一
一
三
一
一
完
室
一
一
二
一
一
三
三
三
三
三
一
一
一
一
一
一
一
』
’
一
二
一
一
一
一
、

｜
｜
’ 判事 ○函雪函函函亙函函函雪函函函函函函函亙壺

一》一一一鱸鵬一一一一一一一一一一一一

尾 池 悠 子

曇臓臓臓圃胸睡濁侭臓胸
囲
囮
囮
囮
囮
囮
囿
囮
囮
囿
圏

大須賀 寛 之
澤 田 順 子

酒 弁 直 樹

原 美 湖
本 田 能 久

古 庄 研

安 江 壹 平
行 廣 浩太郎

廣 瀬 仁 貴
藤 原 未 知

田野倉 真 也

飛 澤 知 行
片 山 健

金 田 健 児

“｜｜“｜“一“｜｜“一“｜｜“

高 橋 貞 幹

１
１ 村 木 洋 二

小 堀 瑠生子

一圏睡漉臓臓臓臓鯛圃胸剛晒唖剛臓魎睡剛掴晒剛掴囲剛胸圏燭漉魎雷臓剛唾剛剛灘燭燭剛圏圃画厩剛匡圃個画
四
囲
囮
囮
阻
囮
囲
図
四
囲
四
囲
囮
囮
四
囲
國
団
國
圃
団
団
圃
圃
皿
回
団
困
困
困
四
四
四
囮
囮
囮
回
困
囿
圃
囮
囿
囹
囮
囮
囮
Ⅲ
Ⅲ

亜和|東京地方裁判所
”|東京地方裁判所
■1羽|東京地方裁判所
■Z到|東京地方裁判所
■Z詞|東京地方裁判所
■1羽|東京地方裁判所
■1羽|東京地方裁判所
■1羽庫京地方裁判所
■1羽|東京地方裁判所
■1羽|東京地方裁判所
■Z刑|東京地方裁判所
"|東京地方裁判所
醗副|東京地方裁判所
■I泗|東京地方裁判所
■1羽|東京地方裁判所
■咽|東京地方裁判所
画翻|東京地方裁判所
■1羽|東京地方裁判所
■1羽|東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所
■爾皿|東京地方裁判所
”|東京地方裁判所
”|東京地方裁判所
■爾剛|東京地方裁判所
■町圃'東京地方裁判所
”|東京地方裁判所
■W|東京通方裁判所
m31東京地方裁判所
■酊阿|東京地方裁判所
■X羽|東京地方裁判所
函|東京地方裁判所
画羽|東京地方裁判所
■Z洞|東京地方裁判所
■函泗|東京地方裁判所
■Z洞東京地方裁判所
■珊廩京地方裁判所
■Z洞|東京地方裁判所
”|東京地方裁判所
■祠|東京地方裁判所
■ml東京地方裁判所
剛|東京地方裁判所
”|東京地方裁判所
■X刺|東京地方裁判所
”|東京地方裁判所
■咽|東京地方裁判所
■咽|東京地方裁判所
■Z呪|東京地方裁判所
■咽|東京地方裁剰所
■ml東京地方裁判所
ml東京地方裁判所言

｜函函函函亙函函函函函函函函垂函函函函ヱヱヱ函亙函函亙函ヱヱ函一雪雪函雪函垂唖一例雪国函函雪函一面唖函函

｜鵬一一一一一一一》』一一
一一一》一一一一

ゞ一一』一一』一一一一一一一一一一一一一一一一
葎認罐壺蹴率岬鑑心韮一睡稔嘩悠玲学牽洲馳軸鋤剛学醍認理畦坤亮嬬騨意毒一餉舗華唖澤一準認一一や一一一

一繩一
際
喋
彫
脾
形
跡
吹
唐
仲
肘
俗
圀
俗
圃
盾
鴎
似
い
際
岡
瞳
闘
僧
縢
版
吟
肱
腹
時
儲
噴
腱
陶
雁
后
鳫
賎
臓
胸
傑
儒
匿
叱
胸
胆
旧
牌
腫
小
島

一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一

》
一一一一四》

弓一二二二二二二二二二二一二二弓二二一一二二一二二一二一二二二二二二二一二二重一二』二二二二二二二一

｜雄宰一琴座》｜韓一悠一》｜銅磨恥一賦敦画辮国幽》｜犀賢一罐密雲一審一癖濡峠筆審率恭剛帳椿畳壽器轆蒋緯霊》峠崖建唖純胴

、陳京地方裁判所
ml東京地方裁判所
匪砺E剰踊裁判所
ml東京地方裁判所
圧孤司E翻晒裁判所
圃祠E燕､方裁判所
函辰剰､方裁判所
剛|東京地方裁判所 ・
剛|東京地方裁判所
mE覇地方裁判所
剛|東京地方裁判所
ml東京地方裁判所 一
回m|東京地方裁判所
剛廩京地方裁判所
剛|東京地方裁判所
剛|東京地方裁判所
mE轟目方裁判所
剛|東京地方裁判所
ml東京地方裁判所
ml東京地方裁判所
Ⅲ|東京地方裁判所
囮|東京地方裁判所
函聞京地方裁判所立川支部
囮|東京地方裁判所立川支部
囮|東京地方讓判所立川支部
皿|東京地方裁判所立川支部
囮|東京地方裁判所立川支部
皿|東京地方裁判所立川支部
皿|東京地方裁判所立川支部
皿廩京地方裁判所立川支部
ml東京地方裁判所立川支部
皿|東京地方裁判所立川支部
匪圃|東京地方裁判所立川支部
剛|東京地方裁判所立川支部
匪目廩京地方裁判所立川支部
M|東京地方裁判所立川支部
匪Z|東京地方裁判所立川支部
匪圃|東京地方裁判所立川支部
ml東京地方裁判所立川支部
M|東京地方裁判所立川支部
剛東京地方裁判所立川支部
匝國|東京地方裁判所立川支部
匝図|東京地方裁判所立川支部
皿|東京地方裁判所立川支部
剛|東京地方裁判所立川支部
皿|東京地方裁判所立川支部
匝圃E剰砺裁判所立川支部
囲鯏方裁判所立川支部

鵬鵬砺砺腿鵬鵬胴眼鵬順鵬順胴胴胴胴胴胴胴胴胴悶悶悶悶圃圃悶悶圃圃關關悶悶關雨一一鴎重鵬順一鵬一鵬順一砿砺一鵬
■
■
■
■
■
■
画
■
■
■
■
■
ロ
ー
■
■
■
国
■
■
■
■
一
■
■
■
■
ロ
ー
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
画
■
■
■
■
■
・
国
■
■
■
■
■
■
』
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
・
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
一
■
■
■
■
■
■
巳
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
甲
■
■
■
■
■
■
旬
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
］
■
■
■
■
■
■
早
■
Ⅱ
Ｂ
■
Ⅱ
Ⅱ
■
■
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
■
■
日
日
８
１
Ⅱ
Ｂ
８
Ｉ
Ｉ
ｌ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
‐
‐
Ｉ
‐

‐

囮囮囮圃囲Ⅲ凹囮皿皿囮囮囮囮囮囮囿回囲囮囮囮田田田Ⅲ囲囮四囲囿囿図麺
密固四四回剛Ⅱ２回回目目圃

胸圃翻唖厩函臓胸囲剛圃剛醗圃臓卿魎臓剛剛卿闇卿圃唖圃誕魎函掴唖回諏密》唖密画》画画置唇題画

鵬
砺
雍
翌
鵬

○
’
’
○
二
一
一
○

雫

Ｏ’’○
○一○｜｜ＯｌｌＯｌＯｌＯｌｌＯ’○’二○’’○’○’’○’’○’’○一○｜｜ＯｌＯｌｏｌｌＯｌｌＯｌｌＯｌｌｏｌＯｌＯ’二○｜｜ＯｌｌＯｌｌｏｌＯｌｌＯ’’○’○

"

鐸
鱸
聴

○

(別表第2）

國司’ 庁名
11東京地方裁判所

囲
田

癩一薦 氏名

邊 智 弘
官職

未特例判事補渡
特例判事補
（さいたま家
庭裁判所川越
支部本務）

東京地方裁判所 民事2 彦 田 まり恵2

図|東京地方裁判所
41東京地方裁判所
回|東京地方裁判所
回|東京地方裁判所
nl東京地方裁判所
団|東京地方裁判所
団|東京地方裁判所

毒
歴
悪
霊
鴎
霊
鴎

４
－
－
５
｜
ｌ
５
ｌ
－
６
ｌ
ｌ
６
ｌ
ｌ
７
’
’
７

篠 原 優 斗

溝 口 翔 太

鷲 尾 透 弥
小 川 勝 己

野 本 亮
志 村 敬 一

海 崎 新一朗

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

特例判事補
（千葉地方裁
判所本務）

東京地方裁判所 民事110 9 長谷川 英 ○一一一亙

一》》Ⅲ|東京地方裁判所
囮|東京地方裁判所
回|東京地方裁判所
m|東京地方裁判所

奉
露
露
露

ﾖ|上 村 江里子
ﾛ|高 橋 優 太
団|岡 崎 真 実
31川 畑 百 代

未特例判事補
.(さいたま地

方裁判所本
務）

民事東京地方裁判所 久 野 雅 貴15 9 ○

161|東京地方裁判所 民事 成 岡 勇 哉9 未特例判事補I ○

未特例判事補
（水戸地方裁
判所本務）

東京地方裁判所 民事 内 藤 百 子17 9 ○

囮|東京地方裁判所
ml東京地方裁判所
囮|東京地方裁判所
囮|東京地方裁判所
囮|東京地方裁判所
囮|東京地方裁判所
四|東京地方裁判所
囮|東京地方裁判所
囮|東京地方裁判所
囮|東京地方裁判所
mE調地方裁判所
四|東京地方裁判所
囮|東京地方裁判所
団|東京地方裁判所
図|東京地方裁判所
園|東京地方裁判所
図|東京地方裁判所
囮|東京地方裁判所
囮|東京地方裁判所
園|東京地方裁判所
園|東京地方裁判所
囮|東京地方裁判所
囮|東京地方裁判所
ml東京地方裁判所

閻閻閻閻閻闘閻闘閻閻閻闘閻閻閻闘閻關閻闘闘闘圃閻
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ

囮|池 口 弘 樹
囮'三 井 みのり
ml小 倉 広太郎
ml土 屋 桜 子
151橋之ロー 峻
囮|横山 怜太郎
囮|北 澤 陸
ml丹 羽 健 悟
囮|袖 山 佳 人
囮|中 原 諒 也
m|野 原 もなみ
m'三 塚 祐太郎
剛|矢 崎 達 彦
ml藪 下 冬 子
m|大 野 志 明
囲|後 藤 彩
皿町 田 翼
囲|山 中 秀,斗
困|川 口 碧
圀|織 田 みのり
園|高見澤 昌 史
困匡 並 理 緒
困|上 田 文 和
囮|海 野 泰 信

》》》》》》》》》》》》》》》》》電電》
雷

○
○

昌一
○
’
’
○Ｃ○宣雪○○○

≦αｄ亙函雪函函亙

、
判事
（東京高等裁
判所本務）

民事 山 田 兼 司東京地方裁判所42 31

加 藤 創
北 岡 憧 子

野 杁 葵
原 健 志

板 場 敦 子

河 口 嵩 朋
高 岡 遼 大

山 嵜 優 介

東 郷 将 也

石 原 拓

本 郷 希 美
川 本 涼 平

宮 本 梨容子

紅 林 蝋 馬

矢 崎 啓 太
鳥 居 孟 司

竹 内 瑞 希

平墳 優 佳

木 村 航 晟

滝 口 麻理奈

村 上 亜 優

鍵 谷 蒼 空

友 近 仁 洸

林 信 吾

赤 瀬 柚 紀

囮|東京地方裁判所
皿|東京地方裁判所
囮|東京地方裁判所
囮|東京地方裁判所
囮|東京地方裁判所
囮|東京地方裁判所
囮|東京地方裁判所
団|東京地方裁判所
団|東京地方裁判所
圏|東京地方裁判所
園|東京地方裁判所
図|東京地方裁判所
囿|東京地方裁判所
因|東京地方裁判所
園|東京地方裁判所
図|東京地方裁判所
図|東京地方裁判所
回|東京地方裁判所
ml東京地方裁判所
図|東京地方裁判所
園|東京地方裁判所
図|東京地方裁判所
因|東京地方裁判所
囮|東京地方裁判所
団|東京地方裁判所

牽
一
鴎
扉
塵
奉
扉
重
慶
鴎
騨
鹿
塵
騨
霞
匿
牽
禰
礪
遮
鵬
礪
一
鵬
瀝
醒
帳

…

＝
…
ﾛ■画■
…
Ⅱ■団■
…
…
■匝■I
…
■匝■ロ
■匝】■
ﾛ■國■
…
ﾛ■画■
…
…
…
＝
…
…
＝
…
…
ﾛ■國■

N
＝
ー
＝
■回■
＝
■回■
…
I■回■
■回■
…
…
ー
…
…
…
＝

Ⅲ
皿
図
画
四
囲
囲
囲
囮
圏
囮
囲
四
囲
囲
困
田
困
凹
囮
回
圃
皿
皿
圃

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

朱特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

園冨關關E蚕開

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

判事
･(東京高等裁
判所本務）

刑事東京地方裁判所 下 山 洋 司1468

孵
砺
禧
唾
艫
歴
権

図|東京地方裁判所

囮|東京地方裁判所 ．
ml東京地方裁判所
囮|東京地方裁判所
囮|東京地方裁判所
四|東京地方裁判所
囿|東京地方裁判所
囮|東京地方裁判所
囮|東京地方裁判所
圃|東京地方裁判所立川支部
画|東京地方裁判所立川支部
皿|東京地方裁判所立川支部
副|東京地方裁靭所立川支部
函|東京地方裁判所立川支部
園|東京地方裁判所立川支部
函|東京地方裁判所立川支部

松 下 健 治

池 田 翔 平

金 井 千 夏

佐 藤 有 紀

清 水 洋 佑

橋 詰 沙 羅
足 立 洋 平

遠 藤 優

大 崎 敦 生
田 邊 将 高

佐々木 麗
澄 川 ほなみ

櫻 井 雅 典
豊 富 育

高 橋 千 穂
中 野 彩 華

側
面
四
囲
囲
圃
圃
回
圃
田
囿
囚
田
囮
囹
図

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

未特例判事補

魑
鵬
麗
麗
麗
鵬
鵬
鵬
鵬

【機密性2】

（資料1）

「東京地方裁判所及び管内簡易裁判所の令和5年度におけ

る裁判官の配置､裁判事務の分配及び代理順序、開廷の日

割並びに司法行政事務の代理順序についての定め」の一部

を改正する定めについて【案】

「東京地方裁判所及び管内簡易裁判所の令和5年度における裁判官の配置、裁判

事務の分配及び代理順序､開廷の日割並びに司法行政事務の代理順序についての定

あ (令和4年東京地方裁判所定第97号）」の一部を次のように改正する。

第55条第2項を別紙のように改める。

附 則

この定めは、令和5年6月30日から施行する。

口

(別紙）

2 第1回公判期日前の勾留に関する処分（求令起訴に伴うもの及び裁判所の休日

又は夜間に処理すること力§必要なものを除く。）は､次の各号に定める裁判官が

担当する。

(1)合議事件 当該事件が係属する合議体以外の裁判官

(2)単独事件 公判担当裁判官の属す乙宣議健に属しない裁判官

【機密性2】

（資料2）

令和5年度6月定例裁判官会議資料’

各部会議等議決事項及び応急措置事項

I

』

東一京 地 方 裁 判 所

1

1 各部会議
b

立川支部会議

年月.日 付譲事項 結果

(書面）R5.3.･13

1 ｢東京地方裁判所及び管内簡易裁判所の令和5年度における
裁判官の配置、裁判事務の分配及び代理順序、開廷の日割並び

了承

に司法行政事務の代理順序についての定め」の一部を改正する
定めについて（3月25日施行分）．、

2 『東京地方裁判所及び管内簡易裁判所の令和5年度における

「

了承
裁判官の配置、裁判事務の分配及び代理順序、開廷の日割並び
に司法行政事務の代理順序についての定め」の一部を改正する
定めについて（4月1日施行分）

2 代表者会議
1

11)民事部代表者会蟻

年月日 付議事項 結果 一司
R5．3．16 1 「東京地方裁判所執行官事務分配規穏の一部を改正する規

程について．

2 「東京地方裁判所及び管内簡易裁判所の令和5年度における
裁判官の配置、裁判事務の分配及び代理順序、開廷の日割並び
に司法行政事務の代理順序についての定め」の一部を改正する
定めについて（3月31日施行分）

決
決

可
可

3 「東京地方裁判所及び管内簡易裁判所の令和5年度における
裁判官の配置、裁判事務の分配及び代理順序、開廷の日割並び

可決

に司法行政事務の代理順序についての定め」の一部を改正する
．定めについて（4月1日施行分）

(2) 刑事部代表者会議

年月日 付譲事項 結果
R5．3. 16 1 「東京地方裁判所及び管

裁判官の配置、裁判事務の
可決

裁判事務の分配及び代理順序、開廷の日割並び
に司法行政事務の代理順序についての定め」の一部を改正する
定めについて（4月1日施行分） 。

2 刑事訴訟法第429条の準抗告当番部制について 可決

3下級裁判所事務処理規則第'19条の定めによる応急措置

応急措置事項（施行日）定め番号｜｜ 決裁年月日

銭判官の配置について（5.1.2付け〉
別表4〈東京簡易裁判所〉

司法行政事務の代理順序の定め（5.1.2付け〉
別紙第3(管内各簡易裁判所）

裁判官の配置について（5.ﾕ.10付け）
・別表1の(1)（本庁民事部）

銭判官の配置について(8.1.16付け〉
別表1の(1)（本庁民事部）

裁判官の配温について（5.1.16付け）
別表2（本庁刑事部）

裁判官の配置について （6.1.16付け）
別表3（立川支部）

裁判官の配置について（6.1.28付け）
別表5（東京簡易裁判所以外の管内各簡易裁判所）

裁判官の配置について（5‘1.28付け）
別表4（東京簡易裁判所)．

裁判官の配置について（5.2.6付け）
別表3（立川支部)．

哉判官の配置について（5.1; 16付け）
別表1の(1)（本庁民事部）

裁判官の配置について（5,1.16付け)・
別表2（本庁細事部〉

裁判官の配置について （5.1.23付け）
：別表1の(1)（本庁民事部）

裁判官の配匿について（5:2.4付け〉
別表4（東京簡易戯判所）

銭判官の配腫について〈5.2.20付け）
別表4（東京侮易裁判所)。

司法行政事務の代理順序の定め（5.段6付け）
別紙第2（立川支部）

裁判官の配置について（5.2.1付け）
・別表1の〈ﾕ）（本庁民事部〉

4．12，2399

4．12．27100

4．12‘､28101

4.12.28102

4.12.28103

4.12.2811041

5．1．131

5．1．132

5．1．133

5．1．134

5．1．135

5．1．176

5．1｡ 197

8 5．1．19

5．1．259

5，1．2510

裁判官の配置について（5.2.4付け）
別表1の(1)（本庁民事部〉

5．1．2711

裁判官の配置について (6.2.1付け）
別表2（本庁刑事部）

裁判事務の分配比率の変更について(5. 1.1付け）
，本庁刑事郊 ：・ ・

裁判官の配渥について･(6. 2, 11付け）
別表1の(1)（本庁民事部〉

裁判官の配腫について（5.2.26付け〉
別表ユの{1〉（本庁民事部）

裁判官の配腫について（5:2.26付け）
別表4（東京簡易裁判所）

裁判官の配置について（553.1付け）
別表3（立川支部）．

裁判官の配置について（5,3.8付け）
別表3（立川支部)‘

裁判官の配置について（5.3.16付け）
別表4（東京簡易裁判所〉

裁判官の配匿について（5.3.20付け〉
別表4（東京簡易裁判所）

5‘1．2712

13 5．1．30

5．1．31IZl

5．1．3115

5．1．3116

6｡ 2, 1418

5．2，1419

20 5.3.1

21 6,3.1

定め番号 ｜ 決銭年月日 応急措置事項（施行日）
22 5.3.2 裁判官の こついて（5.3.12付↓

別表1の(1)（本庁民事部）

司法行政事務の代理順序の定め（5.3‘12付け〉
別紙第1（本庁）・

裁判官の配置について（5.3.25付け）
別表4（東京簡易裁判所）

23 5．3．10

24 5．3．13

裁判官の配置について（5.3.25付け）
別表5〈東京簡易裁判所以外の管内各簡易裁判所）

25 5．3．13

26 司法行政事務の代理順序の定め
別紙第3(笹内各簡易裁判所）

5．3．13 (5.3,25付け）

27 裁判官の配置について（5.3.31付け〉
・別表4（東京簡易裁判所）

5，3．13

裁判官の配置について（5.4‘ 1付け）
別表4$(東京簡易裁判所）

28 5．3．13

29 裁判官の配置について（5.3.24付け）
別表1の(1)（本庁民事部）

司法行政事務の代理順序の定め（5.3.24付け）
別紙第1（本庁）

裁判官の配置についで,(5､4‘1付け）
別表2（本庁刑事部）

裁判官の配置について（5.4.17付け〉
別表4.（東京簡易裁判所）

裁判事務の分配比率の変更にっ.いて（5.4.1付け）
本庁刑事部

裁判官の配置にづいて（5,4.11付け）
別表3（立川支部）

裁判官の配置について（5.5.8付け）
別表3（立川支部）

裁判官の配置について（5.5.8付け）
別表4 (東京簡易裁判所）

5．3．24

30 5．3．24

31 5.3‘29

32 5．3．29

33 5．3．30

34 5’4．6

35 5．4．14

36 5．4．25

37 裁判官の配低について（5.5.16付け）
別表4（東京簡易裁判所)．

裁判官の配置について（5.5.18付け）
別表4（東京簡易裁判所）

裁判官の配置について（5.5‘20付け）
別表1の(1)（本庁民事部）

裁判官の配置について（5.5.25付け）
別表1の(ﾕ）（本庁民事部）

裁判官の配置について（5.6.3付け）
、別表ユの(1)（本庁民事部）

裁判官の配匠について．(5.6.14付け）
別表1の(1)（本庁民事部）

5．4．25

38 5．4．25

39 5．5．16

40 5．5．19

41 5.6.1

42 5.6.1

１

【機密性2】

(資料‘3）

令和5年度6月定例裁判官会議資料

常置委員会諮問事項等

』

1

京 地 方 裁東 判 所

I

常置委員会（合同〉

付鮭事項年月日 結果

(害面）
人事に関する事項R4. 12. 27 了承

R5, 2.311 人事に関する事項 了承

報告事項

1 令和5年度の「司法委員となるべき者の選任者名簿」配載の■
■■■外417名を令和5年1月1日付けで司法委員となるべき
者に選任したこと ．

R5, 3. 3

報告

2令和5年度の「鎧定委員となるべき者の選任者名簿」記載の■
腓2ユ0名を令和5年1月1日付けで鑑定委員となるべき

者に選任したこと、
3 民事飼停委員の任命の上申等について

(1)5鐙静鰯欝溌崩蕊偲縦霊令和
(甥蛎撫霧鰯黙讓照躍k行撫
たこと

（3）立川簡易裁判所所属の民事鯛停委員I |に対し､令和4
年8月12日付けで東京地方裁判所立川支部の職務代行を命じ
たこと

{4瓢'欝舗繩鰯鯛蕊照躍鱸溌
：たこと

4令和5年度の｢精神保健審判員として任命すべき者の名簿｣記
載回 外93名につき令和5年1月1日付けで糖神保健審
判員として任命すべき者に選任したこと

5 令和5年度の「精神保健参与員として指定すべき者の名簿』記
載の■■ 脚63名につき令和5年1月1日付けで精神保健
参与員として指定すべき者に選任したこと

1 離間事項

人事に関する事項

2 報告事項

R5.6.9

了承

(1l令和5年度「司法委員となるべき者の選任者名簿｣配載の■■
■を令和5年5月1日付けで司法委員となるべき者に選任したこ
と

(2)民事調停委員の任命の上申等について

ア5期需鱒砺轆鰯照職鰯
ことを免じたこと

イ向日町簡易裁判所所属の民事飼停委員■■■を令和5年
6月1日付けで所属裁判所を東京簡易裁判所として変更する
ことを上申したこと ・

ウ5蕊欝撫騨鰻灘誇照難鰯
じたこと

エ．｢民事鯛停委員候補者名簿j記載一を令和5年7月
1日付け任命の民事飼停委員として上申したこと

報告

(3)精神保健審判員として任命すべき者の適任及び選任の取消しに
．ついて

アー令菰5年度の｢精神保健審判員として任命すべき者の名簿」
配裁一につき令和5年5月26日付けで精神保健審判員
として任命すべき者に選任したこと

イ・令和5年度の「精神保健審判員として任命すべき者の名簿」
記載の’ ■につき令和6年3月31日付けで糖神保健審判
員･として任命すべき者の選任の取消しをしたこと

ｳｰｰ令和p年度の｢糖神保健審判員として任命すべき者の名簿」
記載の■■■につき令和5年4月11日付けで精神保健審判員
として任命すべき者の選任の取消しをしたこと

(4)一般職の人事異動について